

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04000540003215/4000540000009/276/4388262000003
GTIN der Artikeleinheit	04000540003215
Gültig-ab Datum (-zeit)	01.04.2021 00:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4000540000009
Datenverantwortlicher: Name	Peter Kölln GmbH & Co. KGaA
Artikelkurzbeschreibung (de)	Kölln Müsli Kn. Schoko&Keks 1700g
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	16.09.2013 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	18.01.2024 06:49
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Müslis (0433)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Müslis / Müsliriegel (10000287)
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute</i>	
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.: 1 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Angabe: Zucker- / Süßungsmittelgehalt (20000125)
GPC Attribut Wert: Code	ZUCKER / SÜßSTOFF HINZUGEFGT (30003040)
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.: 2 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Oberflächen-Überzug / -Füllung (20000026)
GPC Attribut Wert: Code	NICHT ÜBERZOGEN (30001699)
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.: 3 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Altersgruppe der Verbraucher (20000045)
GPC Attribut Wert: Code	NICHT KLASSIFIZIERT (30002515)
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.: 4 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Angabe: Glutenfrei (20000079)
GPC Attribut Wert: Code	NEIN (30002960)
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.: 5 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Falls mit Obst (20000229)
GPC Attribut Wert: Code	NEIN (30002960)
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.: 6 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Falls Biologisch (20000142)
GPC Attribut Wert: Code	NEIN (30002960)
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.: 7 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Falls Einzeln Verpackt (20000103)
GPC Attribut Wert: Code	NEIN (30002960)
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.: 8 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Falls Kalorienreduziert (20000106)
GPC Attribut Wert: Code	NEIN (30002960)
<i>Rechtliche Produktkategorie</i>	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code</i>	
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	Rainforest Alliance people&nature Label (Regenwaldallianz Mensch&Natur) (RAINFORREST_ALLIANCE_PEOPLE_NATURE)
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 2 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	Zertifiziertes nachhaltiges Palmölprodukt nach RSPO (Roundtable on Sustainable Palm Oil) - insb. wenn aus identifizierbaren und zertifizierten Lieferquellen (SUSTAINABLE_PALM_OIL_RSPO)
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 3 / 999)</i>	

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	Geeignet für das Interseroh Recycling System (MADE_FOR_RECYCLING_INTERSEROH)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	19041090
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
<i>Importklassifikation: Ursprungsregion (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Ursprungsregion	Schleswig-Holstein - Land (DE-SH)
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1700,0
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	1722,0
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	1700,0
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Grundpreisrelevante Füllmenge	
<i>Grundpreisrelevante Füllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Grundpreisrelevante Füllmenge	1700,0
Grundpreisrelevante Füllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	Peter Kölln GmbH & Co. KGaA
Hersteller: GLN	4000540000009
Markenname	Kölln
Markeninhaber: GLN	4000540000009
Markeninhaber: Name	Peter Kölln GmbH & Co. KGaA
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Müsli mit Vollkorn-Knusperstückchen, 11 % Vollmilchschokoladenblättchen und 6 % Butterkeksen
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung: Reihenfolge	1
Artikelkurzbeschreibung (de)	Kölln Müsli Kn. Schoko&Keks 1700g
Funktionsbezeichnung (de)	Müsli
Artikelbeschreibung	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Kölln Knusper Schoko & Keks Hafer-Müsli 1700g mit Vollmilchschokolade und feinen Butterkeksen
Marketingbotschaft des Artikels	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Die Knusper-Vielfalt von Kölln - für Genießer Alle Knusper Müslis von Kölln basieren auf Vollkorn-Haferflocken, die mit weiteren Zutaten zu Knusperstückchen gebacken werden. Ihre besondere Leichtigkeit erhalten sie durch eingebackene Haferfleks®. Mit weiteren leckeren Zutaten verfeinert, bietet Kölln eine Vielzahl an Varianten – und damit Knusper-Vergnügen für jeden Geschmack! Kölln Knusper Schoko & Keks Hafer-Müsli - das Original Mit dieser knusprigen Mischung kam der Keks in das Müsli – durch Kombination der Knusperstückchen mit zwei unwiderstehlichen Zutaten: beliebten Butterkeksen und zarten Blättchen aus Vollmilchschokolade.
Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge	1
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de)	Füllstand technisch bedingt.
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Vor Wärme geschützt und trocken lagern. Beutel nach dem Öffnen wieder gut verschließen.
Entsorgungshinweise für den Konsumenten (de)	Hilf mit! Die Folie des Müsli-Beutels ist gut recyclingfähig! Bitte die leere Tüte über die Wertstofftonne / den Gelben Sack entsorgen. Erfahre mehr unter koelln.de/verpackung

Kontaktinformation für Konsumenten

<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Peter Kölln GmbH & Co. KGaA
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Westerstraße 22-24 25336 Elmshorn, Deutschland

Suchbegriffe / Schlagworte

<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	Müsli, Veggie, Hafer, Flocken, Cerealien, Vollkorn, Frühstück, Snack, Zwischenmahlzeit, Frühstücksmüsli, Knuspermüsli

Kommunikationskanal: Code

<i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kommunikationskanal: Code	Webseite (WEBSITE)
Kommunikationskanal: Verbindung	www.koelln.de
<i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 2 / 999)</i>	
Kommunikationskanal: Code	eMail (EMAIL)
Kommunikationskanal: Verbindung	kontakt@koelln.de

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien

<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://app.byrd.io/a/6c17f594dfa2f05dbbb88ec29259a9e3/04000540003215_C1C1_s02_v01.jpg
Datei: Name	04000540003215_C1C1_s02_v01
Datei: Gültig ab	04.10.2023 00:00
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	5:8
Datei: Pixelhöhe	8000
Datei: Pixelbreite	5000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	9203571,0
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
Datei: Primär zu verwendende Datei	Ja (TRUE)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	8000
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	5000
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Freisteller (closed), points:269
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	43344
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)

Datei: Code der Art	Produktabbildung zum Zwecke der visuellen Prüfung (VISUAL_VERIFICATION_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://app.byrd.io/a/d486b03af5ae955a7f287a993b6dc549/04000540003215_L1_s02_v01.pdf
Datei: Name	04000540003215_L1_s02_v01
Datei: Gültig ab	04.10.2023 00:00
Datei: Formatname	pdf
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	8081251,0
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Österreich (040)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)

Datei: Code der Art	Webseite mit Produkt- oder Herstellerinformation (WEBSITE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	www.peterkölln.de
Feature Benefit	
<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	- 56 % Vollkorn - Das Original - Ballaststoffquelle - RSPO zertifiziertes Palmöl - Kakao Rainforest Alliance-zertifiziert
Feature Benefit: Reihenfolge	1
Marketingbotschaft des Artikels	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Die Knusper-Vielfalt von Kölln - für Genießer Alle Knusper Müslis von Kölln basieren auf Vollkorn-Haferflocken, die mit weiteren Zutaten zu Knusperstückchen gebacken werden. Ihre besondere Leichtigkeit erhalten sie durch eingebackene Haferfleks®. Mit weiteren leckeren Zutaten verfeinert, bietet Kölln eine Vielzahl an Varianten – und damit Knusper-Vergnügen für jeden Geschmack! Kölln Knusper Schoko & Keks Hafer-Müsli - das Original Mit dieser knusprigen Mischung kam der Keks in das Müsli – durch Kombination der Knusperstückchen mit zwei unwiderstehlichen Zutaten: beliebten Butterkeksen und zarten Blättchen aus Vollmilchschokolade.
Marketingbotschaft des Artikels: Reihenfolge	1
Suchbegriffe / Schlagworte	
<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	Müsli, Veggie, Hafer, Flocken, Cerealien, Vollkorn, Frühstück, Snack, Zwischenmahlzeit, Frühstücksmüsli, Knuspermüsli
Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
Chargenführung	Ja (true)
Ökologische Herkunft	Nicht Bio (5)
<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art</i>	
<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Grundlage	Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	240
Allergene: Codes	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Hafer und daraus gewonnene Erzeugnisse (GO)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i>	
Allergen: Code	Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i>	
Allergen: Code	Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Nutri-Score: Stufe

<i>Nutri Score (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nutri-Score: Status	Nicht registriert (NOT_REGISTERED)
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart</i>	
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)
Ernährungsart auf Verpackung	Nein (FALSE)
Anzahl der Portionen pro Packung	42,0
Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Zubereitung</i>	
<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Conveniencegrad [%]	Verzehrfertig (100)
<i>Nährwertinformationen</i>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Tagesdosis Referenzwert	Prozent der Referenzmengen für die Tageszufuhr eines Erwachsenen (Nährstoffbezugswerte).
Energie [kcal]	444,0
Energie [kJ]	1867,0
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	21,0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,22
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Ballaststoffe (FIBTG)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	5,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	10,0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	6,3
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	15,0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	

Nährwertangaben: Wert	65,0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 1 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Eisen (FE)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	2,8
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	20,0
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 2 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Magnesium (MG)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	100,0
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	27,0
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 3 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Phosphor (P)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	286,0
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	41,0
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 4 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin B 1, Thiamin (THIA)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	0,21
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	19,0
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 5 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin E (VITE-)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	1,9
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	16,0
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 6 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Zink (ZN)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	2,2
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	22,0
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)
Tagesdosis Referenzwert	Prozent der Referenzmengen für die Tageszufuhr eines Erwachsenen (Nährstoffbezugswerte).
Portionsgröße: Wert	40,0

Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	178,0
Energie [kJ]	747,0
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	26,0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	5,8
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	8,3
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Ballaststoffe (FIBTG)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,2
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	2,5
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	4,0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,09
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 1 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Phosphor (P)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	114,0
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	16,0
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 2 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin E (VITE-)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	0,76
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	6,0

Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 3 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Zink (ZN)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	0,88
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	9,0
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 4 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Eisen (FE)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	1,1
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	8,0
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 5 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Magnesium (MG)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	40,0
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	11,0
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Vitamine / Mineralien (Nr.: 6 / 50)</i>	
Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin B 1, Thiamin (THIA)
<i>Vitamine / Mineralien: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vitamine / Mineralien: Wert	0,08
Vitamine / Mineralien: Wert Maßeinheit	Milligramm (MGM)
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	8,0
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<i>Zutatenliste</i>	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: Vollkorn-HAFERflocken (48 %), Zucker, WEIZENmehl, Palmöl, Vollkorn-WEIZENflocken (6 %), Glukose-Fruktose-Sirup, VollMILCHpulver, Vollkorn-HAFERmehl (2 %), Kakaomasse*, Kakaobutter*, SüßMOLKEpulver, BUTTER, WEIZENstärke, GERSTEnmalzextrakt, Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat), Säureregulator Calciumcarbonat, Speisesalz, Säuerungsmittel Citronensäure, Emulgator Lecithine, Aroma. *Rainforest Alliance-zertifiziert Hinweis für Allergiker Kann Schalenfrüchte enthalten.
Zutatenliste Reihenfolge	1
<i>Zusatzstoffe: Klasse</i>	
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)</i>	
Klasse	Säuerungsmittel (ACID)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 2 / 50)</i>	
Klasse	Backtriebmittel (RAISING_AGENT)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 3 / 50)</i>	
Klasse	Emulgatoren (EMULSIFIER)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 4 / 50)</i>	
Klasse	Säureregulatoren (ACIDITY_REGULATOR)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern</i>	

<i>E-Nummern (Nr.: 1 / 50)</i>	
E-Nummern	Citronensäure (E330)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 2 / 50)</i>	
E-Nummern	Ammoniumhydrogencarbonat (E503(ii))
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 3 / 50)</i>	
E-Nummern	Natriumhydrogencarbonat (E500(ii))
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 4 / 50)</i>	
E-Nummern	Calciumcarbonat (E170)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.: 5 / 50)</i>	
E-Nummern	Lecithine (E322)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung

<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	Aroma / Aromen (ARO)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes

<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Nüsse (LMIV: Schalenfrüchte; LIV: Hartschalenobst) und daraus gewonnene Erzeugnisse (AN)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 4 / 999)</i>	
Allergen: Code	Hafer und daraus gewonnene Erzeugnisse (GO)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 5 / 999)</i>	
Allergen: Code	Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 6 / 999)</i>	
Allergen: Code	Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse (GB)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Feature Benefit

<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	- 56 % Vollkorn - Das Original - Ballaststoffquelle - RSPO zertifiziertes Palmöl - Kakao Rainforest Alliance-zertifiziert
Feature Benefit: Reihenfolge	1

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	285,0
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	175,0
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	90,0
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	

<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
Verpackungsinformation	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Standbeutel (PO)
Verpackungsebene	1
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE2243697002493
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Handhabungsanweisung: Code	
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Lebensmittel (EAT)
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 2 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Lagerung in trockener Umgebung (2)
<i>Handhabungsanweisungen (Nr.: 3 / 999)</i>	
Handhabungsanweisungen: Code	Vor Hitze schützen (PFH)
Produktinformation	
Claim	
<i>Claim (Nr.: 1 / 999)</i>	
Claim auf der Verpackung	Ja (TRUE)
Claim: Code der Art	Quelle von (SOURCE_OF)
Claim: Elementcode	Ballaststoffe - Unverdauliche Stoffe in Früchten, Gemüsen und Vollkorn (FIBRE)
Publikation/ System- / Statusinformationen	
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	23.07.2016 04:55
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	18.01.2024 07:48
Empfänger GLN	4388262000003